
REGIONE PIEMONTE BU40 04/10/2018 
 

Comune di Novara  
Estratto Avviso di aggiudicazione lavori per  "PRUACS – Programma di riqualificazione 
urbana per alloggi a canone sostenibile - Contratti di Quartiere III – Riqualificazione urbana 
aree ex FNM. Interventi n. 2–3 e 5. CIG 7399372AEE” 
 
 
E’ stata esperita procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’appalto dei lavori 
relativi all’ intervento denominato “PRUACS – Programma di riqualificazione urbana per alloggi a 
canone sostenibile - Contratti di Quartiere III – Riqualificazione urbana aree ex FNM. Interventi n. 
2 – 3: Residenza ERP - PAS Didattica Comunità Sant’Egidio. Intervento n. 5: Parco, attrezzature, 
percorsi pedonali e ciclabili.” – CUP F17H15000150007 - CIG 7399372AEE”, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, c.6, del D.Lgs. n. 50/2016), sulla base dei 
parametri e relativi punteggi indicati nel disciplinare di gara. 
Data della decisione di aggiudicazione: Determinazione della Dirigente del Servizio per lo Sviluppo 
del Patrimonio Immobiliare Comunale n. 84 del 28/06/2018, esecutiva in pari data. 
Informazioni relative al soggetto aggiudicatario: Neocos S.r.l., con sede legale a Borgomanero 
(NO), Via Gozzano n.66/68, C.F./P.IVA:  01128640032. 
Valore dell'offerta aggiudicata:  €2.099.467,41 oltre IVA, di cui €2.015.886,69 per lavori, al netto 
del ribasso offerto del -18,27% oltre ad €83.580,72 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 
d’asta. 
E’ ammesso il subappalto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016. 
L'avviso integrale è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana – V Serie Speciale – Contratti 
Pubblici - n. 110 del 21/09/2018, all'Albo Pretorio on line del Comune di Novara,  e sul sito internet 
www.comune.novara.it. 
 

La Dirigente Responsabile del Procedimento 
Elena Nannini 


